
UCHWAŁA NR XXXIII/175/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 9 lutego 2017 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa w uchwale
Rady Miejskiej w Kowarach

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania Związku Gmin Karkonoskich z dnia 24 stycznia 2017 roku do 
usunięcia naruszenia interesu prawnego i uprawnienia ww. Związku przejawiającego się w podjęciu przez Radę 
Miejską w Kowarach § 2 ust. 1 pkt 1 uchwały nr XXXI/161/16 w przedmiocie wyrażenia zgody na utworzenie 
przez Miasto Kowary spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą EKO Kowary Spółka z o.o. i wniesienie 
przez Miasto Kowary wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na pokrycie kapitału zakładowego EKO Kowary 
Spółka z o.o. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodnicząca Rady

Ewa Pędziwiatr

Id: 65EED0D1-44F3-4397-B824-768FA6FD205D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 19 grudnia 2016 r. Rada Miejska w Kowarach podjęła uchwałę nr XXXI/161/16 w przedmiocie
wyrażenia zgody na utworzenie przez Miasto Kowary spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą EKO
Kowary Spółka z o.o. i wniesienie przez Miasto Kowary wkładu pieniężnego z przeznaczeniem na pokrycie
kapitału zakładowego EKO Kowary Spółka z o.o.

Pismem z dnia 24 stycznia 2017 r., otrzymanym przez Radę Miejską w Kowarach w dniu 26 stycznia 2017 r.,
skierowanym do Przewodniczącego Rady, Związek Gmin Karkonoskich wezwał Radę Miejską w Kowarach do
usunięcia naruszenia interesu prawnego i uprawnienia Związku Gmin Karkonoskich poprzez wykreślenie lub
zmianę § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. uchwały jako niezgodnego z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f w zw. z art. 64 ust. 3 ustawy
o samorządzie gminnym. W uzasadnieniu wezwania wskazano, że Gmina Miejska Kowary jest członkiem Związku
Gmin Karkonoskich, który został powołany w celu wspólnego realizowania określonych w Statucie Związku
zadań, które zgodnie z § 7 pkt 9 obejmują, m.in. wykonywanie zadań związanych ze składowaniem i utylizacją
odpadów komunalnych i ich unieszkodliwianiem oraz segregacją odpadów. W związku z tym w ocenie ZGK
Gmina Miejska Kowary nie mogła podjąć ww. uchwały w zakresie jej § 2 ust. 1, w którym wskazano, że
przedmiot działalności nowo utworzonej Spółki będzie stanowić m.in. zbieranie odpadów i odzysk surowców oraz
utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych.
Zdaniem wzywającego zadania te stanowią zadania własne Związku, a zatem Gmina Miejska Kowary nie była
uprawniona do podjęcia przedmiotowej uchwały w powyższym zakresie.

Powyższy zarzut należy uznać za niezasadny z następujących powodów:

W pierwszej kolejności należy zaznaczyć, że w chwili obecnej Spółka EKO Kowary Spółka z o.o.
nie rozpoczęła swojej działalności oraz, że jest w trakcie rejestracji w KRS. Wpis do KRS posiada charakter
konstytutywny i kreuje osobowość Spółki. Zarzuty kierowane przez ZGK pod adresem Gminy Miejskiej Kowary
są zatem bezpodstawne i przedwczesne.

Przedmiot działalności Spółki EKO Kowary Sp. z o.o. zawarty w § 5 jej umowy został określony szeroko,
obejmując przy tym zarówno zadania, które Spółka podejmie od początku swojej działalności, jak również
działania prognozowane, które ewentualnie mogą być wykonywane w przyszłości w miarę rozwoju Spółki. Na
chwilę obecną nie można z całą pewnością stwierdzić, czy zadania te będą realizowane przez Spółkę EKO Kowary
Sp. z o.o. oraz kiedy to nastąpi. Realizacja przedmiotowych zadań ma charakter warunkowy, nie determinuje
jednak bytu nowo utworzonej Spółki, której spektrum działalności posiada szeroki charakter.

Mając powyższe na względzie podjęcie uchwały w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia
naruszenia prawa jest w pełni uzasadnione.

Id: 65EED0D1-44F3-4397-B824-768FA6FD205D. Podpisany Strona 1


		2017-02-13T10:56:18+0000
	Polska
	Ewa Maria Pędziwiatr Wiceprzewonicząca Rady Miejskiej w Kowarach
	Podpis organu wydającego akt prawny.




